ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 15
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        30 июня 2021г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.06. 2021г.                                     с.Нахвальское                                     № 29

Об отмене распоряжения    № 40    от 09.06.2011г.
« О  порядке  уведомления  представителя
нанимателя  ( работодателя)  о фактах  обращения
в  целях  склонения  муниципального  служащего  к
совершению   коррупционных  правонарушений».

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Нахвальского   сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края    РАСПОРЯЖАЮСЬ::

1.Отменить распоряжение    № 40    от 09.06.2011г. « О  порядке  уведомления  представителя
нанимателя  ( работодателя)  о фактах  обращения  в  целях  склонения  муниципального  служащего  к
совершению   коррупционных  правонарушений».

2.Контроль за исполнением настоящего  распоряжения   оставляю за собой.

3.Распоряжение   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете
«Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Глава
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021 г.                                       с.Нахвальское                         № 84-п

Об утверждении Положения о порядке уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

На основании статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», руководствуясь Уставом  Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского
края

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений, согласно Приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю  за  собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в

газете  « Ведомости  органов   местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Глава
Нахвальского сельсовета                                             Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021г.                                   с.Нахвальское                                    № 85-п

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории  Нахвальского
сельсовета.
(в редакции  постановления  №  88-п  от 30,06.2021г.)

В  соответствии  с  Федеральным  законом    от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения
нестационарных торговых объектов», Приказа Министерства   сельского  хозяйства  и  торговли
Красноярского  края    от 27.09.2018  № 555 -о « Об  установлении  Порядка  разработки  и утверждения
схемы  размещения нестационарных  торговых   объектов   органами   местного  самоуправления
муниципальных образований  Красноярского  края»   , принимая во внимание графическую  план-схему
размещения нестационарных торговых объектов на территории  Нахвальского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Нахвальского  сельсовета   (далее по тексту – схема) согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Признать  утратившим  силу   постановление  администрации Нахвальского  сельсовета   от
09.02.2016г. № 30 «Об утверждении    схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  Нахвальского  сельсовета»

3. Администрации  Нахвальского  сельсовета   в течении 10 дней с момента издания настоящего
Постановления направить утвержденную схему в электронном виде в Министерство  сельского хозяйства
и торговли  Красноярского   края.

3   Опубликовать настоящее постановление  в  газете  « Ведомости  органов местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета». , а также обеспечить размещение настоящего
постановления, схемы и графический план-схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории  Нахвальского  сельсовета  в   сети «Интернет»на  сайте   администрации  Сухобузимского
района

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                 Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  июня   2021 года                     с. Нахвальское                        № 86-п

Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного

самоуправления Нахвальского  сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям
и должностям муниципальной службы

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников органов местного самоуправления
Нахвальского   сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нахвальского  сельсовета      от 14.05.2012
№ 27  «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников  муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений;
      Постановление  №  59 от 28.09.2012г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление   от
14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
       Постановление  №   63  от 22 .10.2013 г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
        Постановление  №  76  от 25.09.2014г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление   от
14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений»;
         Постановление  №  92  от 24.10.2014г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
          Постановление  №  28  от 09.02.2015г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений»;
        Постановление  №  71 от 15 .05.2015г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление   от
14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
        Постановление  №  16 от 29 .01.2016г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление   от
14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;

      Постановление  №  15  от 26 .01.2017г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление   от
14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
     Постановление  №  02-п  от 17 .01.2018г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
     Постановление  №  45-п  от  29 .05.2018г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
      Постановление  №  72-п  от 13 .08.2018г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
     Постановление  №  03-п  от 18 .01.2019г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
    Постановление  №  110-п  от 25 .12.2019г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
от 14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;
    Постановление  №  05-п  от 19 .01.2021г. « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление   от
14.05.2012г. № 27 «Об  утверждении  положения  о  новых  системах  оплат  труда  работников
муниципальных, бюджетных  и  казенных  учреждений» ;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного  бухгалтера
администрации Нахвальского   сельсовета Ю.В.Неруш.

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального

опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского    сельсовета
сельсовета».

 Глава  Нахвальского  сельсовета                            Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021г.                                      с.Нахвальское                                    № 88-п

О внесении изменений в Постановление администрации Нахвальского сельсовета
от 29.06.2021 года № 85-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории  Нахвальского  сельсовета»

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения
нестационарных торговых объектов», Приказа Министерства   сельского  хозяйства  и  торговли

Красноярского  края от 27.09.2018 № 555-о «Об  установлении  Порядка  разработки  и утверждения
схемы  размещения нестационарных торговых объектов органами местного  самоуправления
муниципальных образований Красноярского края», принимая во внимание графическую план-схему
размещения нестационарных торговых объектов на территории Нахвальского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Добавить п. 10 в таблицу в Приложении к Постановлению администрации Нахвальского сельсовета от
29.06.2021 года № 85-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Нахвальского сельсовета»
2.Администрации Нахвальского сельсовета в течении 10 дней с момента издания настоящего
Постановления направить утвержденную схему в новой редакции в электронном виде в Министерство
сельского хозяйства и торговли Красноярского   края.
3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ведомости органов местного  самоуправления
Нахвальского сельсовета», а также обеспечить размещение настоящего постановления, схемы и
графический план-схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нахвальского
сельсовета в сети «Интернет» на сайте администрации Сухобузимского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нахвальского сельсовета                                 Н.И. Гимбал

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ

Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный

За выпуск

Глава
сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
30.06. 2021г.